
Ant^ io 
Secr ári 

ardi 
stado da Sa 

PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

Secretaria da Saúde 

RESOLUÇÃO SESA n° 666/2018 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 45, inciso XIV, da Lei Estadual n° 8.485/87, de 03 de junho de 1987, considerando 
o Convênio de Prestação de Serviço e tendo em vista os fatos apontados no protocolado SID 
n° 13.657.989-4, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Instaurar Processo Administrativo a tramitar junto à Superintendência de Gestão de 
Sistemas de Saúde — SGS, para apurar a responsabilidade da empresa Santa Casa de 
Arapongas, CNPJ 75.403.287/0001-08, CNES 2576198, estabelecida na cidade de Arapongas —
Paraná, pelo descumprimento das normas que regem a prestação de serviços, conforme apontado 
nos autos do processo de auditoria supra mencionado. 

Art. 2° - Conceder o prazo de 30 (trinta) dias para que o contratado, querendo, exerça o direito 
de ampla defesa, inclusive quanto aos fatos imputados aos seus prepostos, junto à 16' Regional 
de Saúde, situada à Rua Osório Ribas de Paula, n° 432 — Apucarana — Paraná. 

Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Curitiba, 30 e agost de 2018. 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br  - gabinetesesa.br.gov.br  



▪ E 

ii 

c.  

o 

cj 
0.)▪  '" 
cz: 

o 

Ecu
cd 

03
/0

9/
2
0
1
8
 14

: 0
2 

S
e

c
re

ta
r i
a
  d

a
  S

a
ú

d
e

  

ai N. 
•zr 

(6 c6 
co C \I 
CO 

R
e
s
o
lu

ç ã
o
-E

X
 (

G
ra

tu
ita

)  

D
i á

 r
io

  O
fi

c
ia

  I 
E

x
e

c
u
ti

v
o

  

N
° 

d
a
  E

d
iç

ã
o

  d
o

  D
i á

r i
o

:  1
0

2
6

7
  

S
E

S
A

 -
  S

e
cr

e
ta

ri
a  

d
e
  E

s t
a

d
o

  d
a
  S

a
ú
d
e
  

D
e
p
a
rt

a
m

e
n

to
  d

e
  I
m

p
re

n
s

a
  O

fi
c

ia
l 

d
o

  E
s

ta
d

o
  d

o
  P

a
ra

n
á
  -

  D
IO

E
  

9
2
6
7
1
/ 2

0
1

8
 

R
e
so

lu
ç ã

o
  S

E
S

A
 n
o
 6
6
6
/ 2

0
1

8
 

R
A

Q
U

E
L
 S

T
E

IM
B

A
C

H
 B

U
R

G
E

L
 

0
3

/ 0
9

/ 2
0
1
8
 1

2
: 2

1
 

R
A

Q
U

E
L@

S
E

S
A

. P
R

. G
O

V
.B

R
  

0
3
/0

9
/ 1

8 
12

: 5
0

  

co 
cti 

o 
o_ 

D
at

a
  d

e
  p

u
b

lic
a

ç ã
o
  

0
4
/0

9
/ 2

0
1
8
 T

e
rç

a-
fe

ira
  

D
IO

E
 -

  D
ep

ar
ta

m
en

to
  d

e  
Im

p
re

ns
a  

O
fi

c i
al

 d
o  

E
s t

ad
o  

do
  P

ar
an

á  

E
n

v
ia

da
  e

m
  

o 
o -c. 

•ro o (.., 	 ,,, 	,... 
o o (:) 	,r, 	o 	ro 4-,  O.. E 

0- 1--. -0 o tii 


	Page 1
	Page 2

